

Odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawców oraz zawiadomienie o zmianie SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019, poz. 2019 z późn. zm.) pod nazwą: Świadczenie usług gastronomicznych dla Domu Pomocy Społecznej „Ostoja” w Gdańsku

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp oraz na podstawie rozdz. XII. ust. 12 i 16 SWZ Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Niniejsza odpowiedź na pytania stanowi integralną część SWZ i staje się wiążąca dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

1. Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za osobodzień jaką Zamawiający płaci obecnie za wykonanie przedmiotowej usługi.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że aktualny koszt żywienia 1 Mieszkańca Domu to 15,02 zł netto (16,22 zł brutto), koszt żywienia 1 Uczestnika Dziennego Domu to 7,06 zł netto (7,62 zł brutto).

2. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni".

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

3. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną) Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie), lub w przypadku zastępstwa wynikającego z planowanego urlopu wypoczynkowego. Przy czym o każdej w/w sytuacji Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego.

4. Czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że wyrazi zgodę na zmianę miejsc produkcyjnych jeśli wystąpi duże zagrożenie zarażeniem SARS-CoV-2

5. W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:
1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
 2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
 3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że propozycja Wykonawcy stanowi odzwierciedlenie przepisu art. 15r ust. 4 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.). Ww. przepis obowiązuje bezpośrednio, zatem nie ma potrzeby inkorporowania go do treści wzoru umowy.

6. Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury $\pm 5^{\circ}$

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że wyrazi zgodę na uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury $\pm 5^{\circ}$

7. Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP.

8. Prosimy o podanie średnich stanów żywionych zrealizowanych w okresie maj 2020-kwiecień 2021 rozbiciem na poszczególne miesiące. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Wykonawców, Zamawiający odpowiada uzupełniając poniższą tabelę.

	05.2020	06.2020	07.2020	08.2020	09.2020	10.2020	11.2020	12.2020	01.2021	02.2021	03.2021	04.2021
Mieszkańcy Domu	1701	1600	1634	1695	1686	1743	1566	1597	1614	1402	1556	1550
Uczestnicy w DDP	264	544	757	742	787	754	464	330	301	268	318	263

9. Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa w §12. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że umowie nie ma kar w par. 12. Kary umowne są natomiast w par. 14 i są na prawidłowym poziomie.

10. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na dodanie zapisu zawartego w pytaniu nr 10.

11. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie jadłospisów stosowanych aktualnie.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że obecne jadłospisy są tworzone na podstawie trwającej umowy na świadczenie usług gastronomicznych dla Domu Pomocy Społecznej „Ostoja” umowa ta nie jest tożsama z prowadzonym aktualnie postępowaniem i jego warunkami wskazanymi w SWZ.

12. Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na planowanie jadłospisu planem dwutygodniowym.

13. Prosimy o określenie, do których imprez należy wkalkulować jednorazówki.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że naczynia jednorazowe przeznaczone na imprezy zakupi Zamawiający.

14. Prosimy o zmianę godziny podawania korekty ilości posiłków na godzinę przed wydawaniem posiłków, czyli z godziny 8:00 na 7:00.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na zmianę godziny podawania korekty ilości posiłków.

15. Prosimy o określenie w jakich godzinach pacjenci będą dokonywali wyboru posiłku obiadowego.

Odpowiedź: Wykonawca zostanie poinformowany o ewentualnej zmianie diety do godz. 10.00, w dniu poprzedzającym wydanie posiłku.

16. Prosimy o podanie ilości pacjentów z podziałem na diety z wyszczególnieniem dodatkowych posiłków typu II śniadania, podwieczorki i ewentualne posiłki nocne jeśli takowe występują na diecie cukrzycowej

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że aktualny procentowy udział diet wyszczególnionych w zamówieniu to:

40% dieta podstawowa (23 os.)

40% dieta lekkostrawna (23 os.)

20% dieta cukrzycowa (12 os.) – 12 osób korzysta z II śniadania oraz podwieczorku.

Zamawiający informuje, że w DPS „Ostoja” nie występują posiłki nocne.

17. Czy pacjenci DDP również otrzymują dodatki do obiadu w formie ciasta/owocu/deseru?

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że Uczestnicy Dziennego Domu również otrzymują dodatki do obiadu w formie ciasta/owocu/deseru .

18. Czy imprezy/produkty dodatkowe są dodatkowo płatne czy są wkalkulowane w cenę osobodnia?

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że wszystkie elementy zamówienia powinny zostać wkalkulowane w cenę osobodnia.

19. Prosimy o wyjaśnienie zapisu:

"W przypadku, gdy liczba mieszkańców i uczestników będzie niższa niż 110, Wykonawcy będzie przysługiwało wynagrodzenie za liczbę osób faktycznie objętych usługą w danym miesiącu, z uwzględnieniem ilości dni faktycznego świadczenia usługi, jednak nie mniej niż 70 % maksymalnej ceny w danym miesiącu za posiłki przygotowane dla Mieszkańców Domu, oraz Uczestników Dziennego Domu"

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że jest to zapis odpowiadający art. 433 pkt 4 ustawy Pzp odnoszący się do wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

20. W jakich sytuacjach przewidywana jest 1 miesięczna przerwa w dostawie posiłków? Czy Taka sytuacja przewidywana jest raz do roku? Czy istnieje możliwość podawania przez Zamawiającego informacji o przerwie w dostawie posiłków wcześniej niż 10 dni przed?

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający odpowiada, że 1 miesięczna przerwa w dostawie posiłków dla Uczestników Dziennego Domu może nastąpić wyłącznie raz w roku. Zamawiający przychylił się do sugestii Wykonawcy i wydłużył termin informowania o możliwej przerwie z 10 dni na 20 dni.

21. Czy deser/ciasto/owoc podawane do każdego obiadu jest traktowane jako podwieczorek czy podwieczorek wydawany jest dodatkowo?

Odpowiedź: Deser/ciasto/owoc podawane do każdego obiadu nie są traktowane jako podwieczorek, podwieczorek wydawany jest dodatkowo dla określonych diet.

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie systemu zamawiania posiłków online, dostępnego dla Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie systemu zamawiania posiłków online.